

FATIMA FERTILIZER COMPANY LIMITED

BALLOT PAPER

for voting through post for the Special Business at the Extra Ordinary Meeting to be held on December 18, 2025 at 11:00 a.m. at Avari Hotel 87-Shahrah-e-Quaid-e-Azam, Lahore

Email:corporate.affairs@fatima-group.com; Website: www.fatima-group.com

Email address to the Chairman with duly filled ballot paper may be sent at designated email: corporate.affairs@fatima-group.com

Name of shareholder/joint shareholders	
Registered Address	
Folio No / CDC account No.	
Number of shares held	
CNIC Number / Passport No. (In case of Foreigner) Copy to be attached	
<u>Additional Information and enclosures</u> (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government.)	
Name of Authorized Signatory:	
CNIC / Passport # of Authorized Signatory	

Agenda Item 02

Resolved that approval of the members be and is hereby accorded to the transfer of the Investments made by the Company in listed securities through the Pakistan Stock Exchange ("Investment Portfolio") to a wholly owned subsidiary, to be incorporated ("Subsidiary"), in exchange for shares to be issued by the Subsidiary to the Company as consideration other than cash ("Transaction").

Resolved further that the transfer price of the listed shares purchased by the Company prior to June 30, 2025 shall be the price prevailing for such shares at the close of the day on June 30, 2025, and the transfer price for listed shares purchased by the Company on or after June 30, 2025 until the date of transfer of the complete Investment Portfolio, shall be the price at which such shares were purchased by the Company, net of any related liability, subject to valuation to be carried out under the Act and the applicable rules and regulations made thereunder.

Resolved further, the valuation of the Investment Portfolio shall be determined on the basis of an independent valuation to be conducted by Yousuf Adil & Co. (Chartered Accountants).

Resolved further, that Mr. Fawad Ahmed Mukhtar, the Chief Executive Officer, Mr. Fazal Ahmed Sheikh, Director, Mr. Asad Murad, the Chief Operating Officer, Syed Hyder Hasan, the Chief Financial Officer, Mr. Omair Ahmed Mohsin, the Company Secretary, Mr. Kashif Mustafa Khan, GM Finance, Mr. Anil Zia, the Deputy Company Secretary, or any person(s) authorized by any of them, be and are hereby severally authorized and empowered to:

- iv. ratify the valuation and finalize the number and class of shares to be issued as part of the Transaction;
- v. effect the incorporation of the Subsidiary and execute the transfer, subscription, and ancillary agreements (and any amendments) in relation to the Transaction; and;
- vi. take all necessary steps to effectuate the aforementioned resolutions, do all such acts, deeds and things, and to negotiate, execute and deliver all such deeds, agreements, declarations, undertakings, and instruments, including any ancillary document(s) thereto, or provide any such documentation for and on behalf and in the name of the Company, fulfilling regulatory requirements, in each case, as may be necessary or required or deemed fit, for or in connection with or incidental thereto."

Agenda Item 03

Resolved, that the consent and approval be and is hereby accorded under Section 199 of the Companies Act, 2017 and the Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017, for enhancement of limit of loan investment in Silk Islamic Development REIT, a REIT Scheme managed by Arif Habib Dolmen REIT Management Limited (AHDRLM) (an associated company), from PKR 200 million to PKR 300 million for a period upto 5 years, and subject to the terms and conditions as mentioned in the Annexure-A of Statement under Section 134(3) of the Companies Act, 2017.

Resolved further, that Mr. Fawad Ahmed Mukhtar, the Chief Executive Officer, Mr. Fazal Ahmed Sheikh, Director, Mr. Asad Murad, the Chief Operating Officer, Syed Hyder Hasan, the Chief Financial Officer, Mr. Omair Ahmed Mohsin, the Company Secretary, Mr. Kashif Mustafa Khan, GM Finance, Mr. Anil Zia, the Deputy Company Secretary, or any person(s) authorized by any of them, be and are hereby severally authorized and empowered to take all necessary steps to effectuate the aforementioned resolutions, make the requisite investments from time to time, do all such acts, deeds and things, and to negotiate, execute and deliver all such deeds, agreements, declarations, undertakings, and instruments, including any ancillary document(s) thereto, or provide any such documentation for and on behalf and in the name of the Company, fulfilling regulatory requirements, in each case, as may be necessary or required or deemed fit, for or in connection with or incidental to the proposed investments in SIDR including, without limiting the generality of the foregoing, the negotiation and finalization of the terms and conditions relating to such investments and entering into arrangements with other unitholders."

Item 04

Resolved, that the consent and approval be and is hereby accorded under Section 199 of the Companies Act, 2017 and the Companies (Investment in Associated Companies or Associated Undertakings) Regulations, 2017, for making further investments of up to Rs. 1,000,000,000/- (Rupees One Billion only) in National Resources (Private) Limited ("NRL"), an associated company, from time to time, over a period of 1 (one) year, by way of providing loans / advances to NRL and / or subscribing to shares of NRL (i.e. making equity investments in NRL), as determined by the authorized representative(s) of the Company, broadly as per the terms stipulated in the statement accompanying this Notice as Annexure-B, for inter alia funding the operations / business of NRL, including activities pertaining to the direct or indirect exploration of natural resources in the areas allotted in the Province of Balochistan to NRL or a project company in which NRL is a shareholder.

Resolved further, that Mr. Fawad Ahmed Mukhtar, the Chief Executive Officer, Mr. Fazal Ahmed Sheikh, Director, Mr. Asad Murad, the Chief Operating Officer, Syed Hyder Hasan, the Chief Financial Officer, Mr. Omair Ahmed Mohsin, the Company Secretary, Mr. Kashif Mustafa Khan, GM Finance, Mr. Anil Zia, the Deputy Company Secretary, or any person(s) authorized by any of them, be and are hereby severally authorized and empowered to take all necessary steps to effectuate the aforementioned resolutions, make the requisite investments from time to time, do all such acts, deeds and things, and to negotiate, execute and deliver all such deeds, agreements, declarations, undertakings, and instruments, including any ancillary document(s) thereto, or provide any such documentation for and on behalf and in the name of the Company, fulfilling regulatory requirements, in each case, as may be necessary or required or deemed fit, for or in connection with or incidental to the proposed investments in NRL including, without limiting the generality of the foregoing, the negotiation and finalization of the terms and conditions relating to such investments and entering into arrangements with other shareholders."

Instructions for Poll

1. Please indicate your vote by ticking (✓) the relevant box.
2. In case if both the boxes are marked as (✓) your poll shall be treated as "Rejected".

I/We hereby exercise my / our vote in respect of above-mentioned special resolutions through postal ballot by conveying my / our assent or dissent to the said resolutions by placing tick (✓) mark in the appropriate box below: -

Sr. No.	Nature and Description of resolutions	No. of ordinary shares for which votes cast	I/We assent to the Resolution (FOR)	I/We dissent to the Resolution (AGAINST)
1	Resolution For Agenda Item No. 2			
2	Resolution For Agenda Item No. 3			
3	Resolution For Agenda Item No. 4			

Signature of shareholder(s) / Proxy holder

(In case of corporate entity, please affix Company stamp.

Place: _____

Date: _____

NOTES:

1. Duly filled Postal Ballot Form should be sent to Chairman at Fatimer Fertilizer Company Limited, **E-110, Khayaban-e-Jinnah, Lahore Cantt, Punjab** or through email at corporate.affairs@fatima-group.com
2. Copy of CNIC /Passport (in case of foreigner) should be enclosed with the Postal Ballot Form
3. Postal Ballot Forms should reach chairman of the meeting till 5:00 pm. 17 December 2025. Any Postal Ballot Form received after this date, will not be considered for voting.
4. Signature on Postal Ballot Form should match with signature on CNIC / Passport.
5. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written Ballot Form will be rejected.
6. In case of representative of a body corporate, corporation or Federal Government the Ballot Form must be accompanied by a copy of the CNIC of an authorized person, an attested copy of Board Resolution, Power of Attorney, Authorization Letter etc., in accordance with Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017 as applicable. In case of foreign body corporate etc., all documents must be attested by the Counsel General of Pakistan having Jurisdiction over the member. Ballot Paper Form has also been placed on the website of the company at www.fatima-group.com

فاطمہ فرٹیلائزر کمپنی لمبیڈ

بیلٹ پپر

18 دسمبر 2025 کو صبح 11:00 بجے، اواری ہو ٹل، 8 شاہراہ قائدِ اعظم، لاہور میں منعقد ہونے والی غیر معمولی عام اجلاس کے خصوصی امور کے سلسلے میں
الیکٹر انک ذریعے سے دینگ کے لیے اور بذریعہ ڈاک رائے دہی کے لیے،

ای میل : www.fatima-group.com corporate.affairs@fatima-group.com; ویب سائٹ:

شیئر ہولڈر / مشترک شیئر ہولڈر کا نام:	
رجسٹرڈ پپر:	
فولیو نمبر / سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر:	
موجودہ حصہ کی تعداد:	
کمپیوٹر ایڈ ٹو می شناختی کارڈ نمبر / پاسپورٹ نمبر (غیر ملکی کی صورت میں) کا پیشک کی جائے	
<u>اضافی معلومات اور ضمیمہ جات</u>	
(اگر نمائندہ کسی ادارے، کارپوریشن یا وفاقی حکومت کی طرف سے ہو)	محاذ دستخط کننده کا نام:
محاذ دستخط کننده کا کمپیوٹر ایڈ ٹو می شناختی کارڈ نمبر / پاسپورٹ نمبر:	

قرارداد نمبر 2

"یہ طے کیا گیا کہ ممبر ان کی مظہری دی جاتی ہے کہ کمپنی کی جانب سے کی جانے والی لسٹ سیکیورٹیز میں سرمایہ کاری بذریعہ پاکستان اسٹاک ایکٹچن (انوشنٹ پورٹ فولیو) کو کامل ملکیت ماتحت کمپنی جو قائم کی جائے گی، میں منتقل کرنا اس کے عوض ذیلی کمپنی کی جانب سے غیر نفاذ معاوضے کے طور پر حصہ جاری کیے جائیں گے۔
مزید یہ طے کیا گیا کہ 30 جون 2025 سے قبل کمپنی کی جانب سے خریدے گئے لسٹ شیئرز کی منتقلی کی قیمت، ایسے شیئرز کی موجودہ قیمت 30 جون 2025 کے دن کے اعتام کے مطابق ہو گی، اور 30 جون 2025 کو اس کے بعد کمپنی کی جانب سے کامل سرمایہ کاری کا پورٹ فولیو کی منتقلی کی تاریخ تک خریدے گئے لسٹ شیئرز کی منتقلی کی قیمت، متعلقہ واجبات کی کوئی کمپنی اور اس کے تحت بنائے گئے قابل اطلاق قواعد و ضوابط کے تحت کی جانے والی جانچ سے مشروط وہی ہو گی جس قیمت پر کمپنی نے ایسے شیئرز خریدے تھے۔
مزید یہ طے کیا گیا کہ سرمایہ کاری کا پورٹ فولیو کی قدر کا تین ایک آزاد جانچ کنندہ کی بنیاد پر کیا جائے گا جو یہ سف عادل ایڈ کمپنی (چارڑا کاؤنٹری) کے ذمیلے کی جائے گی۔
مزید یہ طے کیا گیا کہ جناب فواد احمد منتظر، چیف ایگزیکٹو آفیسر، جناب فضل احمد شخ، ڈائریکٹر، جناب اسد مراد، چیف آپرینگ آفیسر، سید حیدر سن، چیف فانشل آفیسر، جناب عسیر احمد محسن، کمپنی سکریٹری، جناب کاشف مصطفی خان، جناب نبیل شیخ، ڈپٹی کمپنی سکریٹری، یا ان میں سے کسی کے مجاز کردہ شخص (افراد)، بالترتیب مجاز اور اہل قرار دیے جاتے ہیں کہ وہ درج ذیل امور انجام دیں:

ن. ٹرانزیکشن کے جز کے طور پر جاری کیے جانے والے شیئرز کی تعداد اور قسم کو جتنی تکمیل دینا اور جانچ کی توثیق کرنا;

iii. ذیلی ادارہ کے قیم کو کامل کرنا اور ٹرانزیکشن سے متعلق منتقلی، سبکرپشن اور مخفی معابدے (یا کسی بھی ترمیم) پر دستخط کرنا;

Qiii. مذکورہ بالا قراردادوں کو عملی جامد پہنانے کے لیے تمام ضروری اقدامات کرنا، تمام ایسے اعمال، کام اور اقدامات انجام دینا، اور تمام ایسے دستاویزات، معابدے، اعلانات، عہد نامے اور آلات، بثول کسی بھی مخفی دستاویزات، کی تیاری، مذکورہ اور کمپنی کی جانب سے فراہم کرنا، ہر صورت میں جہاں ضروری ہو یا مناسب سمجھا جائے، یا اس سے متعلق یا مخفی امور کے سلسلے میں ریگولیٹری تقاضوں کو پورا کرنا۔"

یہ طے کیا گیا کہ کپنیز ایکٹ 2017 کی شق 199 اور کپنیز (اویسٹن ان ایسوی ایڈنٹر ٹیکنگز) ریگولیشنز 2017 کے تحت سک اسلاک ڈیو لپمنٹل REIT (SIDR)، جو کہ عارف حبیب ڈولن ریٹ میجنٹ لیمیٹڈ (AHDRLM) (ایک ایسوی ایڈنٹر کپنی) کے زیر انتظام ہے، میں قرض کی سرمایہ کاری کی حد کو بڑھانے کے لیے رضامندی اور منظوری دی جاتی ہے، جسے زیادہ سے زیادہ 5 سال کی مدت کے لیے، 200 ملین روپے سے بڑھا کر 300 ملین روپے کیا جائے گا، اور یہ تمام شرائط و ضوابط کے مطابق ہو گا جو کپنیز ایکٹ 2017 کی شق (3) 134 کے تحت تحریر کردہ بیان کے ضمیمہ A میں درج ہیں۔

مزید یہ طے کیا گیا کہ جناب فواد احمد مختار، چیف ایگزیکٹو آفیسر، جناب فضل احمد شخ، ڈائریکٹر، جناب اسد مراد، چیف آپرینگ آفیسر، سید حیدر حسن، چیف فاٹل آفیسر، جناب عمیر احمد حسن، کمپنی سکریٹری، جناب کاشف مصطفیٰ خان، جرل نیجیر فناں، جناب انیل ضیا، ڈپٹی کمپنی سکریٹری، یا ان میں سے کسی کے مجاز کردہ شخص (افراد)، بالترتیب مجاز اور اہل قرار دیے گئے ہیں کہ وہ مذکورہ بالا قراردادوں کو عملی جامد پہنانے کے لیے تمام ضروری اقدامات کریں، و تفاؤق مطلوبہ سرمایہ کاری کریں، تمام اعمال، کام اور اقدامات انجام دیں، اور تمام ایسے دستاویزات، معابدوں، اعلانات، اندر ٹیکنگز اور قانونی دستاویزات، بثول کسی بھی مضمون دستاویز، کو تیار، دستخط اور کمپنی کی جانب سے فراہم کریں، ریگولیٹری تقاضوں کو پورا کریں، ہر صورت میں جہاں ضروری ہو یا مناسب سمجھا جائے، یا NRL میں مجوزہ سرمایہ کاری کے سلسلے میں، بثول، مذکورہ بالا کی عمومیت کو محدود کیے بغیر، اس طرح کی سرمایہ کاری سے متعلق شرائط و ضوابط پر گفت و شنید کریں اور دوسرے یوں ہولڈر کے ساتھ انتظامات کو حتیٰ شکل دیں۔

قرارداد نمبر 4:

یہ طے کیا گیا کہ کپنیز ایکٹ 2017 کی شق 199 اور کپنیز (اویسٹن ان ایسوی ایڈنٹر ٹیکنگز) ریگولیشنز 2017 کے تحت نیشنل ریسورس (پرائیویٹ) لیمیٹڈ (NRL)، ایک ایسوی ایڈنٹر کمپنی، میں و تفاؤق زیادہ سے زیادہ - / 1,000,000,000 Rs. (ایک ارب روپے) کی مزید سرمایہ کاری کرنے کے لیے رضامندی اور منظوری دی جاتی ہے، چاہے وہ NRL کو قرض / ایڈوانس کی صورت میں ہو یا اس کے شیئر میں سبکر پشن (بھی NRL میں ایکوئی سرمایہ کاری) کی صورت میں ہو، جیسا کہ کمپنی کے مجاز نمائندے طے کریں، عمومی طور پر اس نوٹ کے ساتھ مسلک بیان (ضمیمہ-B) میں بیان کردہ شرائط کے مطابق، یہ سرمایہ کاری، بالخصوص NRL کے آپریشن اکارڈ بارکی مالی اعانت کرنے کے لیے کی جائے گی، جس میں بلوچستان صوبے میں NRL کو الٹ کیے گئے علاقوں میں قدرتی وسائل کی برادرست یا بالواسطہ تلاش سے متعلق سرگرمیاں، یا کسی پروجیکٹ کمپنی میں جس میں NRL حصہ دار ہو، شامل ہیں۔

مزید یہ طے کیا گیا کہ جناب فواد احمد مختار، چیف ایگزیکٹو آفیسر، جناب فضل احمد شخ، ڈائریکٹر، جناب اسد مراد، چیف آپرینگ آفیسر، سید حیدر حسن، چیف فاٹل آفیسر، جناب عمیر احمد حسن، کمپنی سکریٹری، جناب کاشف مصطفیٰ خان، جرل نیجیر فناں، جناب انیل ضیا، ڈپٹی کمپنی سکریٹری، یا ان میں سے کسی کے مجاز کردہ شخص (افراد)، بالترتیب مجاز اور اہل قرار دیے گئے ہیں کہ وہ مذکورہ بالا قراردادوں کو عملی جامد پہنانے کے لیے تمام ضروری اقدامات کریں، و تفاؤق مطلوبہ سرمایہ کاری کریں، تمام اعمال، کام اور اقدامات انجام دیں، اور تمام ایسے دستاویزات، معابدوں، اعلانات، اندر ٹیکنگز اور قانونی دستاویزات، بثول کسی بھی مضمون دستاویز، کو تیار، دستخط اور کمپنی کی جانب سے فراہم کریں، ریگولیٹری تقاضوں کو پورا کریں، ہر صورت میں جہاں ضروری ہو یا مناسب سمجھا جائے، یا NRL میں مجوزہ سرمایہ کاری کے سلسلے میں، بثول، مذکورہ بالا کی عمومیت کو محدود کیے بغیر، اس طرح کی سرمایہ کاری سے متعلق شرائط و ضوابط پر گفت و شنید کریں اور کسی بھی دیگر شیئر ہولڈر کے ساتھ انتظامات کو حتیٰ شکل دیں۔

رائے شماری کے لیے ہدایات

- براؤ کرم متعلقہ خانے میں (✓) کا نشان لگا کر اپنے ووٹ کا اظہار کریں۔
- اگر دونوں خانے (✓) سے نشان زدہ کیے گئے ہوں تو آپ کا پول "منظور شدہ نہیں" یعنی "مسترد" تصور کیا جائے گا۔

میں / ہم بذریعہ پوٹل بیلٹ میڈر جبلا خصوصی قراردادوں پر اپنے / ہمارے دوٹ استھان کرتے ہوئے اپنی منظوری یا خلافت ظاہر کرتا / کرتے ہیں، اور مختلف خانے میں (✓) کا نشان لگا کر اپنی رائے کا اخبار کرتا / کرتے ہیں۔

نمبر شمار	قراردادوں کی نویعت اور وضاحت	عام حصہ کی تعداد جن پر دوٹ دیا گیا	میں / ہم قرارداد کے حق میں ہیں (حیات)	میں / ہم قرارداد کے خلاف ہیں (خلاف)
1	قرارداد برائے ایجنسٹ آئینم نمبر 2			
2	قرارداد برائے ایجنسٹ آئینم نمبر 3			
3	قرارداد برائے ایجنسٹ آئینم نمبر 4			

دستخط / مہر:

شیئر ہولڈر / پر اکسی ہولڈر / مجاز دستخط کننده
(کارپوریٹ ادارے کی صورت میں کمپنی کی مہر)

مقام :

تاریخ :

نوٹس:

- 1- مکمل شدہ پوٹل بیلٹ فارم کو چیئر مین، فاطمہ فریلیائزر کمپنی لمبیٹ، 110-E، خیابان جناح، لاہور کینٹ، پنجاب پر چھیجا جائے یا ای میں کے ذریعے corporate.affairs@fatima-group.com پر ارسال کیا جائے۔
 - 2- کمپیوٹر ائرڈر تو می شناختی کارڈ اسپورٹ کی کاپی (غیر ملکی کی صورت میں) پوٹل بیلٹ فارم کے ساتھ منسلک کی جائے۔
 - 3- پوٹل بیلٹ فارم اجل اس کے چیئر مین کے پاس 17 دسمبر 2025 شام 00:55 بجے تک پہنچا ضروری ہے۔ اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والے فارم ووٹنگ کے لیے شمار نہیں کئے جائیں گے۔
 - 4- پوٹل بیلٹ فارم پر دستخط کمپیوٹر ائرڈر تو می شناختی کارڈ پا اسپورٹ پر دستخط سے مہال ہونے چاہئیں۔
 - 5- نامکمل، غیر دستخط شدہ، غلط، خراب، پچتا ہو، مسخ یا اپر سے دوبارہ لکھا گیا بیلٹ فارم مسترد کیا جائے گا۔
 - 6- اگر فارم کسی کارپوریٹ ادارے، کارپوریشن یا وفاقی حکومت کے نمائندے کی طرف سے بھر گیا ہو، تو فارم کے ساتھ لازم اور ذیل دستاویزات منسلک ہونی چاہئیں:
 - جائز شخص کا کمپیوٹر ائرڈر تو می شناختی کارڈ
 - بورڈ کی قرارداد کی تقدیق شدہ کاپی
 - پاور آف ائرٹری
 - اجازت نامہ وغیرہ (کمپنی ایکٹ 2017 کی دفعات 138 یا 139 کے مطابق)
- غیر ملکی کارپوریٹ ادارے کی صورت میں تمام دستاویزات پاکستان کے متعلق تو نسل جز اے کے ذریعہ تقدیق شدہ ہونی چاہئیں۔
- پوٹل بیلٹ فارم کمپنی کی ویب سائٹ www.fatima-group.com پر بھی دستیاب ہے۔